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Pau tábornok nyilatkozata 

Stockholm, julius 5. Pau tábornok fogadta 
az egyik stockholmi l tp munkatársát, aki 
előtt többek között a következő kijelentése-
ket tette: 

— Nagyon nehéz dolog négy különböző 
hadsereg együttműködése. iMár amikor há-
rom személynek kell együtt tío'goznia egy 
dologban, nehézségek merülnek fel. Mennyi-
vel nehezebb tehát négy különböző népnek 
kioperálása annyi különböző vérmérsékletű, 
éghajlatú, politikai, katonai és társadalnT 
szokású néppel. Pau tábornok a háború befe-
jezését illetőleg optimista és a háború végét 
ez év végéig reméli. 

Erős ágyuüiz a szerb határon. 

Nis, julius 5. A szerb sajtóiroda jelenti, 
hogy a szerb és magyar part számos pontja 
között erős ágyutiizelések folytak le. 

Ujabb tengeri csata. 

Amsterdm, julius 5. (Courierbureau Ha-
ng.) A Schiermonikog szigeten lakók a szom-
batról vasárnapra virradó éjjel igen heves 
ágyudörgést hallottak észak felől. Az ágyu-
szó különösen hajnal felé egyre erősbödött. 
Hajnali négy órakor több Zeppelin repült el a 
sziget fölött. Azt hiszik, hogy nem nagy tá-
volban tengeri csata folyhatott. 

Egy orosz hadihajó megsérült. 

Stockholm, julius 5. A Stockholm Tid-
ningen jelentése szerint szemtanuk elmon-
dották, hogy a négy orosz és két német hadi-
hajó találkozásánál pénteken délelőtt egy 
orosz hajónak hátsó része csaknem teljesen 
tönkrement az ágyulövések következtében. 

A svéd lakosság a lapok jelentése sze-
rint mély részvétet érez a tengeri ütközet 
német áldozatai iránt. Mély benyomást tett 
az a gyászünnep, melynél gotlandi csapatok 
sorfalat állottak és a menete: ©igy gyalogos 
díszszázad követte. Megemlékeznék a lapok 
arról is, hogy mily hálásak a németek az 
ósurgiarni halászok és nyári vendegek tároo 
listásáért. A Stookholms Tárlningen katona-
tisztek kérdésére válaszolván, megerősíti, 
hogy .az oroszok akkor okozták .a legsúlyo-
sabb veszteséget a németeknek, amikor a né-
met hajó már zátonyon volt. Az östergarni 
Hornnál levő világítótorony személyzete1 el-
mondotta, hogy ,a.z oroszok gránátjai ia to-
rony körül csaptak le, ugy hogy az asszo-
nyokalt ©si gyermekeket a hegy mögött kel-
lett biztonságba helyezni. Az életben maradt 
matrózok szerint 1500 ágyúlövés közül csak 
25 találta el az Albatrost. 

Az amerikai szenátus palotája 
felrobbant. 

Rotterdam, julius 5. A Reuter-ügynökség 
jelenti: Szombatról vasárnapra virradó éj-
jel, pontosan 12 órakor robbanás történt az 
amerikai szenátusnak Washingtonban levő 
palotájában. A robbanás jelentékeny károkat 
okozott, igy a fogadóterem és á könyvtárte-
rem! beomlott. Hogy a robbanást mi okozta, 
azt eddig nem. tudták pontosan megállauitani, 
a jelek arra mutatnak, hogy gázvezeték rob-
bant fel. Kisebb tűz is támadt1, mit idejekorán 
eloltottak. A robbanás idejében a palotában 
senki sem tartózkodott a portáson kivül, ugy 
hogy senki sem sebesült meg. A robbanás 
igen heves veit és a palota környékén igen 
nagy ijedelmet okozott. 

Washingtonból jelenti a Reuter-ügynök-
ség: Kétségtelen, hogy a washingtoni szená-

tus épületében történt robbanás merénylet fo-
lyománya. Egyik nexvyorki szerkesztőséget 
figyelmeztették, hogy a szenátus épületét a 
levegőbe fogják röpíteni. Ez a levél még ak-
kor adódott fel, mikor a robbanás nem követ-
kezett be. 
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Szeged élelmezése. 
— A polgármester nyilatkozata a gabona-

vásárlásról. — A hatósági árusítás kiter-
jesztése, — Az uj makszimális árak. — 

(Saját tudósít ónktól.) Vasárnapi szá-
munkban sok szakavatottsággal megírt cik-
ket közöltünk Hoffmatin Ignác tollából arról, 
hogy biztositsa-e a hatóság a város lakossá-
gának élelmezését azzal, hogy gabonát vásá-
rol. Szükségesnek tartottuk a cikk után- a vá-
ros hatóságának véloménvé ől is tájékozód-
ni és ezért dr. Somogyi 'Szilveszter polgár-
mesterhez fordultunk, aki kérdésünkre szives 
volt a következőket mondani1: 

— A város hatósága olyannak látja a 
helyzetet, hogy kötelességében állónak kell 
tartania, hogy a lakosság élelmezéséről 
megfelelő mennyiségű gabona vásárlásával 
gondoskodjék. Természetesen a kérdésről 
végső forumkent a közgyűlés fog dönt ni. 
Az én véleményem szerint tisztára csak ar-
ról van sző, hogy mennyi gabonát vásárol-
junk. Ha a malmok augusztus 15ike után 
vásárlási jogot kapnak, akkor természete-
sen nekünk kevesebb gabonát kell vásárol-
nunk. Véleményem szerint ebben az eset-
ben 200 vaggon kie légítené a szükségletet. 
Ha azonban ezt a jogot nem adja meg a 
kormány augusztus 15-e után: sem, akkor 
1000 vaggon gabonát kell vásárolnunk, 
mert háború van és eshetőségeknek ilyen 
nagy város lakosságát nem szabad kitenni 
akkor, amikor a legfontosabb éle'mieikk-
ről van szó. Az első esetben 800.000, a má-
sodik esetben 5,000.000 koronára van szük-
ség. A kérdés pénzügyi megoldása tehát 
sok és alapos megfontolást igényel. 

A polgármester még azt is kijelentette, 
hogy két hét múlva annak a kérdésnek tár-
gyalása is aktuális lesz, hogy Szegeden is 
tiszta búzalisztből lehessen kenyeret sütni. 

A héiifőí tanácsülésen dr. Szalay József 
főkapitány előterjesztést tett a hatósági élel-
miszer-árusítás kiterjesztéséről. A főkapitány 
30.000 koronát kért a tanácstól élőjószágok, 
5000 koronát pedig tojás, burgonya és zöld-
ség bevásárlásra. A tanács a kért összeget 
megszavazta, A hatóságnak igy medjábn 
lesz nagyobb mennyiségű fontos élelmicikket 
összevásárolni, amit azután a piacokon be-
szerzési áron árusítani fog. Igy a termelők és 
kofák kénytelenek lesznek az árakat leszállí-
tani,.mert máskülönben nem konkurálhatnak 
a hatósági üzlettel. A sztrájkoló tanyaiak is 
be fogják látni, hogy tehetetlenek a nagykö-
zönséggel szemben, amelynek jogos érdekeit 
— nagyon helyesen — egyre energikusabban 
védelmezi a hatóság. 

A tanyai sztrájkolok letörésére irányult 
a vasárnapi makói gyűlés is, amely a közélel-
mezés érdekében egységes árak megállapítá-
sára törekedett a szomszédos törvényhatósá-
gokban'. A gyűlésen Szegedről dr. Szalay Jó-
zsef főkapitány, továbbá Csanádmegye, Arad 
és Hódmezővásárhely kiküldöttei jelentek 
meg. Megbeszélték a makszimális árakat, a 
melyekben az egyes városok között alig van 
valami eltérés. Egyes éle Imicikkek Vásárhe-. 
lyen és Makón néhány fillérrel olcsóbbak, 
mint Szegeden. * 

A főkapitány juu.ius 7-től\ 14-éig újból 
megállapította a makszimális áVkat. Az ár-
jegyzék .a következő 

Tisztított hízott liba kilója 3.— K. 
Hízott liba élősúlyban, kilója 2.80 „ 
Sovány liba, párja 9—11 „ 
Tisztított hízott kacsa ki.lóia 2.:o „ 
Hízott kacsa élősúlyban, kilója 2.31 „ 
Sovány kacsa, oárja 5—6 „ 
Rántani való csirke, párja 3—3.60 ,, 
Sütni való csirke, párja 4—5 \ 
Tojás darabja —.10 „ 
Tei literje —.32 „ 
'Fölözött tei, literje —-.16 „ 
Burgonya, kilója —.16 „ 
Fejtett zöld borsó, literje —.70 „ 
Zöld' bab, kilója —.20 „ 

Az árszabás szerint a zöld borsó literié 
és a zöld bab kilóia 10 fillérrel, olcsóbb, mint 
a műit héten, a többi cikkekben nincs vá'to-
zás. 
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— UJ SZÖVETSÉGI GYÜRÜK két és 
három koronáért kaphatók a Déhnagyar-
ország kiadóhivatalában. 

Őrmester Fekete a trónörökös 
előtt. 

— A hős dorozsmai legény. — 

(Saját tudósítónktól.) Fekete János mi-
óta háború van, fent harcol az oroszok ellen. 
A vitéz dorozsmai legényt már többször elő-
léptették és kitüntették a harctéren; leg-
utóbb pedig az a megtiszteltetés érte, hogy a 
trónörökös sajátkezüleg tűzte a mellére, az 
elsőosztályu vitézségi érmet. Fekete János 
levélben adja ezt tudomására szüleinek. A 
vitéz őrmester közvetlen hangú, érdekes le-
velet itt közöljük az eredeti stilizálással. 

Kelt levelem 1915. VI. 23. Ezen pár sor 
irásom a legjobb egészségben találja kedves 
apán, kedves anyám és kedves testvéreim. 
Hála a nagyon jó Istennek, nelkiem nagyon 
jó egészségem van, melyet viszont kívánok 
maguknak is. Ived ver 'Szüleim! Nem tudom 
elképzelni, hogy nem kapok most magnktól 
egyáltalán levelet. Nem tudom, nem írnak? 
Vagy ha irnak, hogy nem kapom meg? Kan-
tam egy lapot, amelyben azt irtják, hogy 
eljönnének hozzám, de arra — Kedves Szü-
leim — rá se gondoljanak, mert az nem le-
hetséges semmi esetre sem. Most pedig, Ked-
ves Szüleim, a ff el 51 is tudomásom van, hogy 
talán Mihály bátyám kérvényezett, hogy 
menjek haza szabadságra, de az máma nem 
lehet, mert egy egészséges embert a. harctér-
ről el nem eresztenek. Tehát, Kedves Szü-
leim, a kérvényt ott. megkaptam, de nem 
mehetek haza, de nem is kívánkozom. Mert 
lia haza megyek, akkor már nem egészsége-
sen megyek haza. igy tehát ne k várjanak. 
Csak legyenek egész nyugodtak. Kedves Szü-
leim, inig itt vagyok, addisr tudják, hogy 
egészséges vagyok. Most pedig tudatom ma-
gukat, hogy ismét előre léptem. Már most, 
ennél felljebb nem mehetek. Most már ennél 
tovább nem lehet egy ilyen embernek jutni. 
Most pedig még egy nagyobb újságot írok, 
Kedves Szüleim, amit nem is vártam, gon-
doltam valamikor, hogy még erre is ráhala-
dok. Tehát, Kedves Szüleim, most, kaptam 
megint egy medaillont, amelyre minden hó-
napban kapok 15 koronát. Amit elsőbb kiap-
tam, arra még kapok 7 korona 50 fillért ha-
vonta. Tehát most minden hónap elsején 
22 korona, 50 fillért és1 még amellett kapok 
minden 10 napban 9 koronát, tehát minden 
hónapban kapok összesen 49 korona 50 fillért. 
Én meg leszek ,már, Kedves Szüleim, csak 


